
 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Segreteria di Presidenza 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 
T (+39) 06 44585449-706 
www.ing.uniroma1.it 

 

Prot. n.2651 del 23/08/2022 
Rep. 499/2022 
Classif: VII/16 
 
 
RIAPERTURA TERMINI DEL BANDO DI CONCORSO MEDIANTE VALUTAZIONE 

COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO PER ATTIVITA’ DI 

DIDATTICA INTEGRATIVA NELLA MATERIA DI ELECTRIC COMPONENTS (LM28 - 

ING-IND/33) CANDIDATI DOTTORANDI – 40 ORE 

 
 

IL PRESIDE 

 

VISTA la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTA la legge n. 370/1999 “Disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica e 

tecnologica”;  

VISTA la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 

maggio 2003, n. 105, recante “disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca 

nonché in materia di abilitazione all'esercizio di attività professionali”;  

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad 

oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, 

n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO l’art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per 

favorire la mobilità degli studenti”;  

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo” dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con 

D.R. n. 1645 del 29/05/2019;  

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con D.R. n 

1052/2019 del 25/03/2019;  



 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Segreteria di Presidenza 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 
T (+39) 06 44585449-706 
www.ing.uniroma1.it 

 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche emanato con 

D.R. 1779/2019 del 07/06/2019; 

 VISTE le delibere n. 114 del 27 aprile 2021 e n. 142 del 29 aprile 2021 rispettivamente del 

Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione con le quali è stato approvato il 

nuovo sistema di finanziamento dei corsi internazionali di Ateneo; 

VISTO l’importo attribuito alla Facoltà di Ingegneria civile e industriale pari a complessivi 

euro 131.080,00 + quota variabile;  

VISTA la delibera n. 91/2022 adottata dalla Giunta di Facoltà nella seduta dell’11 maggio 

2022 con la quale è stata approvata la ripartizione degli incarichi a valere sul finanziamento 

corsi internazionali 2021;  

ACCERTATA la copertura finanziaria sui fondi corsi internazionali anno 2021 codice Ugov 

000653_CORSI_INTERNAZIONALI_2021; 

CONSIDERATO che per il bando Prot n. 2607 del 04/08/2022 Rep. n. 474/2022 con 

scadenza il 23/08/2022 non sono pervenute candidature  

 

DISPONE 

 

la riapertura dei termini, per ulteriori 15 giorni, a decorrere dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione del presente dispositivo (scadenza: 7 settembre 2022 ore 23:59), del bando 

Prot n. 2607 del 04/08/2022 Rep. n. 474/2022 

 

 

f.to IL PRESIDE 
Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Prof. Antonio D’Andrea 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


